
                                                                
      АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

         ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 03.03.2025                                                                                          № 39 

                                                                                                             Экз____ 

       р.п. Чуфарово 

 

 

О проведении аукциона в электронной форме на право заключения 

договора аренды земельного участка 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, постановляю:  

1. Провести торги в форме открытого аукциона в электронной форме по 

продаже земельного участка, указанного в приложении № 1. 

2. Для проведения открытого аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка в электронной форме определить: 

2.1. Начальную цену, сумму задатка и шаг аукциона согласно 

приложению № 1. 

2.2. Дату начала и окончания подачи заявок на электронной площадке с 

00:00 час. 05 марта 2025 года до 00:00 час. 30 марта  2025 года. 

2.3. Дату и время проведения процедуры аукциона на право заключения 

договоров аренды земельных участков 04 апреля 2025 года в 09:00 час. (время 

местное МСК+1). 

2.4. Положение и состав постоянно действующей аукционной 

(конкурсной) комиссии по проведению торгов утверждены  постановлением 

администрации муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области от 17 января 2025 года 

№ 3 «Об утверждении постоянно действующей аукционной (конкурсной) 

комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества и 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена, либо торгов на 

право заключения договоров аренды муниципального имущества и земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена на территории муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области. 

3. Утвердить аукционную документацию для проведения открытого 

аукциона в электронной форме (прилагается). 



4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 

 

 

И.о.Главы администрации 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                  Г.В.Фалова                                     



                                                               



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

от 03.03.2025 № 39 

 

№
 л

о
та

 

 

Наименование, 

местоположение, категория земель, 

кадастровый номер земельного участка П
л
о
щ

ад
ь
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 

к
в
.м

. 

С
р
о
к
 д

ей
ст

в
и

я
 

д
о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 

Р
аз

р
еш

ен
н

о
е 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч
ас

тк
а 

Ц
ел

ь
 

 и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч
ас

тк
а 

 

Начальная цена 

предмета аукциона, руб. 

(размер годовой арендной 

платы); сумма задатка 

(100% от начальной 

цены), руб.;  шаг аукциона 

(3% от начальной цены), 

руб. 

Сведения о правах, об 

обременениях и 

ограничениях на 

земельный участок 

1 Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, кадастровый номер: 

73:03:030702:587, расположенный по 

адресу: Российская Федерация, Ульяновская 

область, муниципальный район 

Вешкаймский, городское поселение 

Чуфаровское, рп. Чуфарово, улица Мира, 

земельный участок 66Б 

200 10 лет 

О
б
сл

у
ж

и
в
ан

и
е 

ав
то

тр
ан

сп
о
р
та

 размещение 

мобильной 

автозаправочн

ой точки 

1 034,00 

1 034,00 

31,02 

Земельный участок 

образован из земель 

государственная 

собственность на который 

не разграничена, 

ограничения и 

обременения прописаны в  

аукционной документации 

 

 
 


